
(platí od 1520. 4. 2016 do 14. 4. 2017)
120/2016 Sb.

NAŘÍZENÍ VLÁDY
ze dne 30. března 2016

o posuzování shody měřidel při jejich dodávání na trh
ve znění nařízení vlády č. 96/2017 Sb.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)

 
§ 1

Předmět úpravy
 

(1) Toto nařízení zapracovává příslušné předpisy Evropské unie 1) a upravuje  technické požadavky na měřidla,
které musí splňovat při uvedení na trh, podmínky a postupy při jejich dodávání na trh a způsoby posuzování shody.

(2) Toto nařízení se vztahuje na následující měřidla určená k používání pro měření v závazkových vztazích, při
ochraně spotřebitele, při  stanovení sankcí, poplatků,  tarifů a daní, v souvislosti  s ochranou životního prostředí, při
zajištění veřejné bezpečnosti a pořádku, v souvislosti s ochranou veřejného zdraví, nebo v souvislosti s ochranou
dalších veřejných zájmů chráněných  jinými právními předpisy 4),, která  jsou výrobky určenými k posuzování shody
podle § 4 zákona:
a)  vodoměry (MI001), jejichž definice, zvláštní požadavky a posuzování shody stanoví příloha č. 3 k tomuto nařízení,
b)    plynoměry  a  přepočítávače  množství  plynu  (MI002)  a  jejich  podsestavy,  jejichž  definice,  zvláštní  požadavky,

uvedení do provozu a posuzování shody stanoví příloha č. 4 k tomuto nařízení,
c)    elektroměry  k  měření  činné  energie  (MI003),  jejichž  definice,  zvláštní  požadavky  a  posuzování  shody  stanoví

příloha č. 5 k tomuto nařízení,
d)  měřidla tepelné energie (MI004) a jejich podsestavypodsestavy, jejichž definice, zvláštní požadavky, uvedení do

provozu a posuzování shody stanoví příloha č. 6 k tomuto nařízení,
 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)

 
Předseda vlády:
Mgr. Sobotka v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:
Ing. Mládek, CSc., v. r.

 
____________________________________________________________
 

1)               Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/32/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních
předpisů členských států týkajících se dodávání měřidel na trh.
Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/13 ze dne 31. října 2014, kterou se mění příloha III
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/32/EU, pokud jde o rozsah průtoku vodoměrů.

2)        Vyhláška č. 328/2000 Sb., o způsobu zhotovení některých druhů hotově baleného zboží, jehož množství
se vyjadřuje v jednotkách hmotnosti nebo objemu, ve znění pozdějších předpisů.

3)        Výrobce může přidělit prohlášení o shodě číslo.
4)        Například zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění

pozdějších předpisů, zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)


